W Autorita
di Regolazione
S dei Trasporti

ALLEGATO A

BILANCIO DI PREVISIONE 2022 — SECONDA VARIAZIONE






AUTORITA' DI REGOLAZIONE DEI TRASPORTI

BILANCIO DI PREVISIONE 2022 - SECONDA VARIAZIONE

USCITE ANNO: 2022

Classificazione

133

1.3.3.40100

1.3.3.41100

1.3.3.41800

1.3.3.42000

1.3.3.42300

1.3.3.42500

SPESE PER IL FUNZIONAMENTO DI COMITATI E
COMMISSIONI

SPESE PER L'ORGANIZZAZIONE DI INIZIATIVE
ACCADEMICHE, CONVEGNISTICHE ED ALTRE
MANIFESTAZIONI

ACCESSO A BANCHE DATI E PUBBLICAZIONI ONLINE

PUBBLICAZIONE BANDI, SPESE POSTALI, AGGI DI
RISCOSSIONE E SERVIZI AMMINISTRATIVI DIVERSI

SPESE PER INFORMAZIONE E COMUNICAZIONE
ISTITUZIONALE

SPESE PER MANUTENZIONE E RIPARAZIONE

Totale COMPLESSIVO USCITE ANNO: 2022

Anno
comp
2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

COMPETENZA
CASSA

COMPETENZA
CASSA

COMPETENZA
CASSA

COMPETENZA
CASSA
COMPETENZA
CASSA

COMPETENZA
CASSA

COMPETENZA
CASSA

Iniziale Variazioni Variazione Variazione
precedenti positiva negativa
1.986.000,00 152.000,00 100.000,00 -100.000,00
2.663.020,00 632.624,54 100.000,00 -100.000,00

173.000,00 0,00 100.000,00

200.000,00 14.033,14 100.000,00
57.000,00 0,00 -15.000,00
65.000,00 -8.000,00 -15.000,00
156.000,00 0,00 -5.000,00
200.000,00 22.311,69 -5.000,00
15.000,00 0,00 -5.000,00
30.000,00 8.360,35 -5.000,00
70.000,00 0,00 -70.000,00
70.000,00 0,00 -70.000,00
10.000,00 0,00 -5.000,00
10.000,00 0,00 -5.000,00
COMPETENZA 100.000,00 -100.000,00

SALDO COMPETENZA 0,00
CASSA 100.000,00 -100.000,00

SALDO CASSA 0,00

Definitivo

2.138.000,00
3.295.644,54

273.000,00
314.033,14

42.000,00
42.000,00

151.000,00
217.311,69
10.000,00
33.360,35

0,00
0,00

5.000,00
5.000,00

Pagina 1 di1







. £ Autorita
{ j di Regolazione
25 dei Trasporti

BILANCIO DI PREVISIONE 2022
RELAZIONE ILLUSTRATIVA ALLA SECONDA VARIAZIONE

P.1/3



Autorita
di Regolazione
dei Trasporti

P.2/3



SN Autorita
: di Regolazione
_ dei Trasporti

Il bilancio di previsione 2022 dell’Autorita di regolazione dei trasporti (di seguito: Autorita), approvato con
Delibera del Consiglio n. 180/2021 del 16 dicembre 2021 e variato con Delibera n. 128/2022 del 28 luglio
2022, necessita di ulteriori aggiornamenti delle previsioni nella parte Spesa poiché, nell’ambito delle
procedure concorsuali avviate con la delibera del Consiglio n. 112/2022 del 30 giugno 2022, sulla base delle
domande pervenute, occorre nominare, in luogo delle n. 2 Commissioni esaminatrici inizialmente previste,
n. 5 distinte Commissioni esaminatrici, una per ciascun profilo di cui ai bandi approvati con la succitata
delibera. La tempestiva nomina delle Commissioni esaminatrici si rende necessaria per un’adeguata
selezione dei candidati e tiene altresi conto dell’esigenza di procedere con urgenza al reclutamento di
personale di ruolo dell’Autorita previsto dalla Pianta organica e di personale a tempo determinato, anche
alla luce delle nuove competenze in materia di risoluzione non giurisdizionale delle controversie tra gli
operatori economici che gestiscono reti, infrastrutture e servizi di trasporto e gli utenti o consumatori,
attribuite all’Autorita dall’art. 10, comma 2, della Legge 5 agosto 2022, n. 118.

Pertanto, si rende necessario procedere allo stanziamento della maggiore somma di € 100.000,00 sul
Capitolo 40100 “Spese per il funzionamento di comitati e commissioni” per far fronte alla spesa derivante
dall'incremento del numero delle Commissioni di cui sopra.

La copertura della maggior spesa avviene mediante storno di fondi dai seguenti Capitoli:

- 41100 “Spese per I'organizzazione di iniziative accademiche, convegnistiche

ed altre manifestazioni ” - €15.000,00
- 41800 “Accesso a banche dati e pubblicazioni online” - €5.000,00

- 42000 “Pubblicazione bandi, spese postali, aggi di riscossione e

servizi amministrativi diversi” -€5.000,00
- 42300 “Spese per informazione e comunicazione istituzionale” -€70.000,00
- 42500 “Spese per manutenzione e riparazione” - €5.000,00

La presente variazione di bilancio, in quanto comporta storni di fondi tra capitoli afferenti al Macroaggregato
“Acquisto di beni e servizi”, rispetta i vincoli di cui all’art. 1, commi 591 e 593, della Legge 27 dicembre 2019,
n. 160 in materia di acquisto di beni e servizi.

La presente variazione di bilancio viene disposta ai sensi dell’art. 7, comma 2, del Regolamento
concernente la disciplina contabile dell’Autorita, il quale prevede che in caso di necessita e
urgenza, le variazioni compensative nell’'ambito dello stesso centro di responsabilita possono
essere disposte dall’Ufficio Amministrazione (ora Ufficio Contabilita, bilancio e autofinanziamento),
su autorizzazione del Segretario generale, il quale le sottopone all’'approvazione del Consiglio
dell’Autorita.

P.3/3






	ADPA7AD.tmp
	allegatO a

	Pagina vuota
	Pagina vuota
	Pagina vuota
	Pagina vuota



