

ALLEGATO A

BILANCIO DI PREVISIONE 2022 – SECONDA VARIAZIONE

BILANCIO DI PREVISIONE 2022 - SECONDA VARIAZIONE

USCITE ANNO: 2022

Classificazione		Anno comp		Iniziale	Variazioni precedenti	Variazione positiva	Variazione negativa	Definitivo
1.3.3		2022	COMPETENZA	1.986.000,00	152.000,00	100.000,00	-100.000,00	2.138.000,00
			CASSA	2.663.020,00	632.624,54	100.000,00	-100.000,00	3.295.644,54
1.3.3.40100	SPESE PER IL FUNZIONAMENTO DI COMITATI E COMMISSIONI	2022	COMPETENZA	173.000,00	0,00	100.000,00		273.000,00
			CASSA	200.000,00	14.033,14	100.000,00		314.033,14
1.3.3.41100	SPESE PER L'ORGANIZZAZIONE DI INIZIATIVE ACCADEMICHE, CONVEGNISTICHE ED ALTRE MANIFESTAZIONI	2022	COMPETENZA	57.000,00	0,00		-15.000,00	42.000,00
			CASSA	65.000,00	-8.000,00		-15.000,00	42.000,00
1.3.3.41800	ACCESSO A BANCHE DATI E PUBBLICAZIONI ONLINE	2022	COMPETENZA	156.000,00	0,00		-5.000,00	151.000,00
			CASSA	200.000,00	22.311,69		-5.000,00	217.311,69
1.3.3.42000	PUBBLICAZIONE BANDI, SPESE POSTALI, AGGI DI RISCOSSIONE E SERVIZI AMMINISTRATIVI DIVERSI	2022	COMPETENZA	15.000,00	0,00		-5.000,00	10.000,00
			CASSA	30.000,00	8.360,35		-5.000,00	33.360,35
1.3.3.42300	SPESE PER INFORMAZIONE E COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE	2022	COMPETENZA	70.000,00	0,00		-70.000,00	0,00
			CASSA	70.000,00	0,00		-70.000,00	0,00
1.3.3.42500	SPESE PER MANUTENZIONE E RIPARAZIONE	2022	COMPETENZA	10.000,00	0,00		-5.000,00	5.000,00
			CASSA	10.000,00	0,00		-5.000,00	5.000,00

Totale COMPLESSIVO USCITE ANNO: 2022

COMPETENZA	100.000,00	-100.000,00
SALDO COMPETENZA	0,00	
 CASSA	 100.000,00	 -100.000,00
SALDO CASSA	0,00	

BILANCIO DI PREVISIONE 2022
RELAZIONE ILLUSTRATIVA ALLA SECONDA VARIAZIONE

Il bilancio di previsione 2022 dell'Autorità di regolazione dei trasporti (di seguito: Autorità), approvato con Delibera del Consiglio n. 180/2021 del 16 dicembre 2021 e variato con Delibera n. 128/2022 del 28 luglio 2022, necessita di ulteriori aggiornamenti delle previsioni nella parte Spesa poiché, nell'ambito delle procedure concorsuali avviate con la delibera del Consiglio n. 112/2022 del 30 giugno 2022, sulla base delle domande pervenute, occorre nominare, in luogo delle n. 2 Commissioni esaminatrici inizialmente previste, n. 5 distinte Commissioni esaminatrici, una per ciascun profilo di cui ai bandi approvati con la succitata delibera. La tempestiva nomina delle Commissioni esaminatrici si rende necessaria per un'adeguata selezione dei candidati e tiene altresì conto dell'esigenza di procedere con urgenza al reclutamento di personale di ruolo dell'Autorità previsto dalla Pianta organica e di personale a tempo determinato, anche alla luce delle nuove competenze in materia di risoluzione non giurisdizionale delle controversie tra gli operatori economici che gestiscono reti, infrastrutture e servizi di trasporto e gli utenti o consumatori, attribuite all'Autorità dall'art. 10, comma 2, della Legge 5 agosto 2022, n. 118.

Pertanto, si rende necessario procedere allo stanziamento della maggiore somma di € 100.000,00 sul Capitolo 40100 "Spese per il funzionamento di comitati e commissioni" per far fronte alla spesa derivante dall'incremento del numero delle Commissioni di cui sopra.

La copertura della maggior spesa avviene mediante storno di fondi dai seguenti Capitoli:

- 41100 "Spese per l'organizzazione di iniziative accademiche, convegnistiche ed altre manifestazioni "	- € 15.000,00
- 41800 "Accesso a banche dati e pubblicazioni online"	- € 5.000,00
- 42000 "Pubblicazione bandi, spese postali, aggi di riscossione e servizi amministrativi diversi"	- € 5.000,00
- 42300 "Spese per informazione e comunicazione istituzionale"	- € 70.000,00
- 42500 "Spese per manutenzione e riparazione"	- € 5.000,00

La presente variazione di bilancio, in quanto comporta storni di fondi tra capitoli afferenti al Macroaggregato "Acquisto di beni e servizi", rispetta i vincoli di cui all'art. 1, commi 591 e 593, della Legge 27 dicembre 2019, n. 160 in materia di acquisto di beni e servizi.

La presente variazione di bilancio viene disposta ai sensi dell'art. 7, comma 2, del Regolamento concernente la disciplina contabile dell'Autorità, il quale prevede che in caso di necessità e urgenza, le variazioni compensative nell'ambito dello stesso centro di responsabilità possono essere disposte dall'Ufficio Amministrazione (ora Ufficio Contabilità, bilancio e autofinanziamento), su autorizzazione del Segretario generale, il quale le sottopone all'approvazione del Consiglio dell'Autorità.

